
Stránka 1 z 4 
 

SMLOUVA O DÍLO  

podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
  

Článek I.  
Smluvní strany: 

1. Objednatel:  Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
   se sídlem Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 

zastoupená: Ing. Ladislavem Henlínem 
IČ: 00829137 
DIČ: CZ00829137 
tel.: 415 236 111 

     

Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddílu Pr, vložce 494 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních: Ing. Ladislav Henlín 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických: Bc. Martin Worofka 

a 

2. Zhotovitel:  AGC Processing Teplice a.s., člen AGC Group 
se sídlem Teplice – Řetenice, Za drahou 462, PSČ 416 74 
zastoupená: Ing. Petr Mazzolini 
IČ: 250 12 266 
DIČ: CZ 69 900 1704 
tel.: 417 50 3246 
 

Společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem oddílu  B, vložce 936 

 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smluvních:  Ing. Petr Mazzolini 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:  Michal Ouhrabka 
 
 

Článek II.  
Předmět plnění: 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a 
nebezpečí dílo spočívající v dodání a montáži skleněného zábradlí  a to v 
souladu s Poptávkou Objednatele ze dne 22.7.2020 a Nabídkou zhotovitele 
(Návrhem technického řešení)  ze dne 22.7.2020 Poptávka Objednatele a 
Nabídka Zhotovitele jsou přílohami č. 1 a 2 této smlouvy.  

 
2. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy, v požadované 

kvalitě s dodržením příslušných obecně platných právních předpisů, včetně 
technických norem vztahujících se na předmět plnění.  

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout součinnost potřebnou 
k provedení díla, dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

 
 

Článek III.  



Stránka 2 z 4 
 

Cena díla: 

1. Cena předmětu plnění této smlouvy je stanovena dohodou mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, a činí 235.750,- Kč bez DPH (slovy: dvěstětřicetpěttisíc 
sedmsetpadesát korun českých).    

2. Konečná smluvní cena s DPH činí 285.257,50,- Kč s DPH (slovy: 
dvestěosmdesátpěttisícdvěstěpadesátsedmpadesát korun českých). 

 
Článek IV.  

Doba plnění: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

1.1. Termín zahájení prací:   7. 9. 2020 

1.2. Termín dokončení díla : 31. 10. 2020 
 

Článek V.  
Místo plnění: 

1. Místem plnění je: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace, 
Petrohrad 1, 439 85 Petrohrad 

 
 

Článek VI.  
Vlastnické právo  

Vlastnické právo k dílu přechází na Objednatele úplným zaplacením ceny díla.  
 

Článek VII.  
Záruka: 

Zhotovitel přejímá tuto záruku za jakost díla:  24 měsíců 
 
 

Článek VIII.  
Platební podmínky: 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla na základě faktury 
vystavené zhotovitelem po převzetí díla na základě podepsaného předávacího 
protokolu.  

2. Smluvní strany sjednávají lhůtu k úhradě ceny díla 14 dnů ode dne vystavení 
faktury Zhotovitelem.   

3. Jednotlivé faktury budou mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek IX.  
Splnění závazku Zhotovitele – předání a převzetí díla: 

1. Po zhotovení díla vyzve Zhotovitel Objednatele k jeho předání a převzetí v 
místě plnění. 

2. O průběhu a výsledku přejímacího řízení sepíší smluvní strany zápis. Zápis 
bude obsahovat datum převzetí díla Objednatelem a podpisy obou smluvních 
stran.  

3. Součástí zápisu o předání a převzetí díla bude seznam případných vad a 
nedodělků s termínem jejich odstranění. Objednatel nemá právo odmítnout 



Stránka 3 z 4 
 

převzetí díla z důvodu výskytu drobných vad a nedodělků, které sami o sobě 
ani v celku nebrání užívání díla. 

4. V případě, že se Objednatel nedostaví k předání a převzetí díla v termínu 
stanoveném v souladu s touto smlouvou, nebo dílo bez řádného důvodu 
nepřevezme, je vzniklé zpoždění považováno za zpoždění z viny Objednatele. 

 
 
 

Článek X.  
Odstoupení od smlouvy 

1. V případě nesplnění termínu dokončení díla podle této smlouvy, vyzve 
Objednatel Zhotovitele písemně k jeho ukončení v náhradním termínu, který 
nesmí být kratší než 3 pracovní dny. Pokud ani tento náhradní termín nebude 
Zhotovitelem splněn, má Objednatel právo odstoupit od této smlouvy. 

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny díla, vyzve Zhotovitel 
Objednatele písemně k úhradě ceny díla v náhradním termínu, který nesmí být 
kratší než 3 pracovní dny. Pokud ani tento náhradní termín nebude 
Objednatelem splněn, má Zhotovitel právo odstoupit od této smlouvy. 

3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení Zhotoviteli. 
 
 

Článek XI. 
Ochrana osobních údajů 

Pravidla ochrany soukromí, která Objednatele informují o tom, jaké osobní údaje o 
fyzických osobách vystupujících na jeho straně při plnění této smlouvy Zhotovitel 
shromažďuje, jaký je právní základ pro zpracování těchto osobních údajů a jaká 
jsou práva subjektů údajů, naleznete zde: 
http://www.agc-glass.eu/sites/default/files/2018-06/AGEU-PrivacyPolicy-
BusinessPartners-CZ.pdf 
 
 

Článek XII. 
Ostatní ujednání: 

1. Objednatel předá Zhotoviteli pracoviště/staveniště (dále jen „místo výkonu 
práce“) nejpozději 4. 9. 2020 Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi 
pořádek, neprodleně odstraňovat odpady, které při jeho činnosti vznikají.  

 
 

Článek XIII.  
Závěrečná ujednání: 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních, přičemž objednatel obdrží 1 a 
zhotovitel obdrží 3 vyhotovení. 

2. V případě rozporu mezi touto smlouvou a jejími přílohami mají přednost 
ustanovení této smlouvy. 

3. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

4. Tuto smlouvu lze změnit nebo zrušit pouze výslovným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. To se 
týká především případů omezení rozsahu díla, nebo jeho rozšíření nad rámec 

http://www.agc-glass.eu/sites/default/files/2018-06/AGEU-PrivacyPolicy-BusinessPartners-CZ.pdf
http://www.agc-glass.eu/sites/default/files/2018-06/AGEU-PrivacyPolicy-BusinessPartners-CZ.pdf


Stránka 4 z 4 
 

této smlouvy (tzv. vícepráce). V obou případech je předchozí změna smlouvy 
nezbytnou podmínkou, bez jejíhož splnění nelze uplatňovat právo na snížení, 
resp. zvýšení ceny v souladu s občanským zákoníkem - zák. č. 89/2012 Sb. 

5. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí 
s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru 
smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 
že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 
informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové 
schránky ID waccmev /na e-mail: processingteplice@eu.agc.com Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 

Přílohy k této smlouvě jsou: 

1. Cenová nabídka. 

2. ...................... 

3. ................................ 
 
 
 
 
V ..Petrohradě dne 28. 8. 2020  V .............................................. 
 
Za Objednatele:    Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
                                                                                 
____________________________  ____________________________ 
 
                 Ing. Ladislav Henlín                                      Ing. Petr Mazzolini 
                  ředitel   PL Petrohrad                                předseda představenstva 


